## **DRV-Gebührenordnung** (Stand 01.03.2025)

Jahresbeitrag* f. Hauptmitglied *für das lfd. Geschäftsjahr (lt. Satzung 01.01 31.12.); der Folgebeitrag wird jeweils spätestens zum 31.03. eines jeden Jahres fällig	40,- EUR
Jahresbeitrag* f. Familienmitglied  (Als Familienmitglied zählt wer mit dem Hauptmitglied in häuslicher Gemeinschaft lebt)  *für das lfd. Geschäftsjahr (lt. Satzung 01.01 31.12.);  der Folgebeitrag wird jeweils spätestens zum 31.03. eines jeden Jahres fällig	20,- EUR
Jahresbeitrag f. Kinder (bis zum 14. Lebensjahr)	kostenlos
Aufnahmegebühr f. Hauptmitglied (einmalig)	10,- EUR
Aufnahmegebühr f. Familienmitglied (einmalig)	5,- EUR
Championatsurkunde – laminiert; zzgl. Porto (f. Mitglieder)	20,- EUR
Championatsurkunde – laminiert; zzgl. Porto (f. Nicht-Mitglieder)	25,- EUR
Zwingerschutz incl. Urkunde – laminiert; zzgl. Porto	20,- EUR
Zuchttauglichkeitsprüfung (f. Mitglieder) auf DRV-Ausstellungen	40,- EUR
Zuchttauglichkeitsprüfung (f. Mitglieder) außerhalb DRV-Ausstellungen	45,- EUR
Zuchttauglichkeitsprüfung (f. Nicht-Mitglieder) auf DRV-Ausstellungen	60,- EUR
Zuchttauglichkeitsprüfung (f. Nicht-Mitglieder) außerh. DRV-Ausstellungen	65,- EUR
<b>HD-/ ED-/ OCD-Röntgengutachten</b> (für Mitglieder) durch einen der DRV-Gutachter (siehe HD/ED/OCD-Gutachter)	40,- EUR
<b>HD-/ ED-/ OCD-Röntgengutachten</b> (für Nicht-Mitglieder) durch einen der DRV-Gutachter (siehe HD/ED/OCD-Gutachter)	55,- EUR
Wurfeintragung in das DRV – Zuchtbuch (pro Wurf)	20,- EUR
Ahnenpass ( nur für DRV-Mitglieder); zzgl. Porto	25,- EUR
Export - Ahnenpass (nur für DRV-Mitglieder); zzgl. Porto	30,- EUR
Umschreibung eines Ahnenpasses; zzgl. Porto	40,- EUR
Zweitausfertigung eines Ahnenpasses; zzgl. Porto	40,- EUR
Register - Ahnenpass ; zzgl. Porto	40,- EUR
Korrektur pro Ahnenpass ; zzgl. Porto	15,- EUR
Wurfabnahme durch einen DRV-Zuchtwart (pro Wurf)	50,- EUR
Zuchtstättenbesichtigung / -kontrolle durch das DRV-Zuchtbuchamt	30,- EUR
Km-Pauschale (Hinweg + Rückweg) pro Km	0,30 EUR
Porto incl. Verpackung und Versand (Standardbrief)	2,00 EUR
Porto incl. Verpackung und Versand (bis 500g)	3,50 EUR
Porto incl. Verpackung und Versand (ab 501g)	5,00 EUR

Preise incl. 19% MwSt. (außer Aufnahmegebühren und Jahresbeiträge)

Bei Beantragung eines Zwingernamens, ist dieser International geschützt bei allen DRV e.V. angeschlossenen Vereinen.